Prefeitura Municipal

Sede Nova - RS

CONCURSO PÚBLICO 01/2018

RESULTADO FINAL DO CONCURSO - PCD

Universidade de Passo Fundo

Passo Fundo - RS

Cand Nome Nascimento Cargo LP Mat Leg Esp Total Média Class PCD Class Geral

502 LUCIANE FATIMA ERHART SCHNEIDER 13/02/1980 ASSISTENTE SOCIAL 4 6 5 7 22 58,00 1 7

452 THIAGO RAFAEL HUNHOFF BOTELHO 04/04/1993 ALMOXARIFE 3 2 3 4 12 40,00 1 26

460 ALEXANDRE SCHERNER NASS 12/02/1991 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 1 2 2 3 8 27,50 Descl Descl

188 WELINTON DIVAN SOARES DE OLIVEIRA 29/09/1998 PROFESSOR - ÁREA 01 2 1 2 3 8 27,50 Descl Descl

    EDITAL Nº 07/2019 - RESULTADO FINAL DO CONCURSO  - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

A Comissão Executora do Concurso Público do Município de Sede Nova/RS, no uso das suas atribuições legais, divulga os resultados finais do concurso, em lista

separada, para os candidatos inscritos como deficientes. Conforme edital 01/2018," item 8.1. Aos portadores de necessidades especiais é assegurado o direito de

inscrição no concurso público de que trata este Edital, podendo concorrer a 5% do total de vagas existente, desde que haja compatibilidade entre as atribuições do

cargo pretendido e a deficiência de que forem portadores, em conformidade com o artigo 37, VIII da Constituição Federal, com o Decreto nº 3.298 de 20 de dezembro

de 1999 e lei municipal nº 1080 de 18 de agosto de 2009. 8.1.1. Caso a aplicação do percentual de que trata o item 8.1 resulte em número fracionado, este deverá ser

elevado até o primeiro número inteiro subsequente." Salientamos que a classificação para PCD somente será efetivada caso o número de chamados para o cargo

permita atingir o percentual destinado aos deficientes, caso contrário, eles concorrem às vagas normais.